
 U c h w a ł a     Nr    IV / 339 / 2012 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 14 grudnia 2012 roku 

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu Sieradzkiego. 

 

Działając na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

 

1.  Grażyna Kos           -  przewodnicząca 

2.  Barbara Polowczyk             -  członek 

3.  Paweł Dobrzyński                   -  członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego  

w projekcie budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2013 rok. 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

Na podstawie wielkości zawartych w projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Sieradzkiego ustalono, że na 2013 rok planuje się dochody budżetowe w kwocie 

111.576.175,00 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 112.186.602,00 zł. Deficyt 

budżetowy na 2013 rok zgodnie z art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych, będący różnicą między dochodami a wydatkami budżetu 

kształtuje się na poziomie 610.427,00 zł. Zakłada się, że deficyt ten zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi ze źródeł określonych w art. 217 ust. 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, tj.  kredytami oraz wolnymi środkami. 

Opiniując możliwość sfinansowania deficytu budżetu w 2013 roku, Skład 

Orzekający uwzględnił przepisy art. 169 i art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku 

o finansach publicznych (Dz.U.Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), które  

na podstawie art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku – Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1241  

z późniejszymi zmianami) zostały utrzymane w mocy do końca 2013 roku. 

 W roku 2013 relacja planowanych spłat rat kredytów i pożyczek wraz  

z należnymi odsetkami do prognozowanych dochodów budżetu wynosi 2,90 %.  



 

 

2

 
 

W świetle art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych, 

łączna kwota przypadających do spłaty w danym roku budżetowym rat kredytów  

i pożyczek oraz odsetek, jak również wykupu papierów wartościowych wraz z odsetkami 

i dyskontem, zaciąganych /emitowanych/ na pokrycie planowanego deficytu i na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań, odsetek od zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

odsetek i dyskonta od emitowanych papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, potencjalnych spłat kwot 

wynikających z udzielonych przez jednostki samorządu terytorialnego poręczeń  

i gwarancji, nie może przekroczyć 15% planowanych na dany rok budżetowy dochodów 

tej jednostki. Wobec tego wskaźnik wynikający z powyższego przepisu prawa w roku 

2013  spełnia wymagania ustawy. 

Z treści art. 170 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 

publicznych wynika, że łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego  

na koniec roku budżetowego nie może przekroczyć 60% wykonanych dochodów 

ogółem tej jednostki w tym roku budżetowym. W oparciu o wielkości zawarte  

w projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sieradzkiego ustalono, że kwota 

długu na dzień 31 grudnia 2013 roku wynosić będzie 13.790.512,74 zł, co stanowi 

12,36 % planowanych dochodów budżetu. Zatem spełniony zostanie wymóg ustawowy.  

 Mając na uwadze powyższe, postanowiono jak w sentencji.  

Zgodnie z art. 246 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

opinia jest publikowana przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni  

od dnia jej otrzymania od regionalnej izby obrachunkowej na zasadach określonych  

w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.Nr 

112, poz. 1198 z późniejszymi zmianami). 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U.Nr 

55, poz. 577 z późniejszymi zmianami) przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia jej 

doręczenia.  

 


